

Quadros demonstrativos conforme Decreto nº 6194 de 22/08/02 - Exercício Financeiro: 2025

Quadro I - Execução Orcamentária					
Discriminação	1º Trimestre	2º Trimestre	3º Trimestre	4º Trimestre	SOMA
Receitas Totais	60.722.525,48	69.797.056,59	106.284.123,49	0,00	236.803.705,56
Receitas Correntes	60.722.525,48	69.797.056,59	106.284.123,49	0,00	236.803.705,56
Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Totais	106.470.258,77	106.195.684,10	147.906.248,84	0,00	360.572.191,71
Despesas Correntes	101.508.892,55	104.688.566,84	109.811.641,19	0,00	316.009.100,58
Despesas de Capital	4.961.366,22	1.507.117,26	38.094.607,65	0,00	44.563.091,13

Quadro II - Receitas, por origem e recurso					
No quadro abaixo não constam as Receitas arrecadadas pela própria Instituição, porque não faz parte do quadro solicitado pela Lei.					
Discriminação	1º Trimestre	2º Trimestre	3º Trimestre	4º Trimestre	SOMA
Receitas Totais	52.942.383,40	57.387.385,80	92.867.278,72	0,00	203.197.047,92
Receitas Correntes	52.942.383,40	57.387.385,80	92.867.278,72	0,00	203.197.047,92
Recebida do Governo Federal	131.191,94	471.067,74	5.355.643,32	0,00	5.957.903,00
Recebida do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recebida do Governo do Estado	49.145.326,96	49.541.170,49	50.725.725,54	0,00	149.412.222,99
Recebida por OPE de Acerto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recebida dos Municípios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recebida de Outros Órgãos e/ou Instituições	3.665.864,50	7.375.147,57	36.785.909,86	0,00	47.826.921,93
Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recebida do Governo Federal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recebida do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recebida do Governo do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recebida dos Municípios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recebida de Órgãos do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recebida de Outros Órgãos e/ou Instituições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Quadro III - Receitas, por título					
Discriminação	1º Trimestre	2º Trimestre	3º Trimestre	4º Trimestre	SOMA
Receitas Totais	7.780.142,08	12.409.670,79	13.416.844,77	0,00	33.606.657,64
Receitas Correntes	7.780.142,08	12.409.670,79	13.416.844,77	0,00	33.606.657,64
Receita de Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	724.768,39	841.750,82	863.132,65	0,00	2.429.651,86
Receita Agropecuária	10.976,07	12.544,61	5.586,69	0,00	29.107,37
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	6.666.735,75	10.795.810,54	11.848.650,59	0,00	29.311.196,88
Transferências Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Transferências Correntes	377.661,87	759.564,82	699.474,84	0,00	1.836.701,53
Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Quadro IV - Despesas do tesouro Estadual					
Discriminação	1º Trimestre	2º Trimestre	3º Trimestre	4º Trimestre	SOMA
Despesas Totais	87.797.903,73	90.227.520,58	90.000.240,70	0,00	268.025.665,01
Despesas Correntes	87.797.903,73	90.129.210,58	90.000.240,70	0,00	267.927.355,01
1 - Pessoal e Encargos Sociais	79.246.183,76	80.288.262,53	81.418.753,16	0,00	240.953.199,45
Vencimentos e Vantagens Fixas	57.195.167,20	57.044.291,78	57.626.688,07	0,00	171.866.147,05
Contratação por Tempo Determinado	7.537.995,90	8.098.732,22	9.038.168,51	0,00	24.674.896,63
Outras Despesas com Pessoal	14.513.020,66	15.145.238,53	14.753.896,58	0,00	44.412.155,77
2 - Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Outras Despesas Correntes	8.551.719,97	9.840.948,05	8.581.487,54	0,00	26.974.155,56
Material de Consumo	821.992,28	808.763,65	570.677,42	0,00	2.201.433,35
Passagens e Despesas c/Locomoção	21.386,31	93.684,45	53.685,65	0,00	168.756,41
Outros Serviços Terceiros - Fis. e Jur.	4.006.914,14	5.519.610,09	4.086.640,77	0,00	13.613.165,00
Outras Despesas de Custeio	3.701.427,24	3.418.889,86	3.870.483,70	0,00	10.990.800,80
Despesas de Capital	0,00	98.310,00	0,00	0,00	98.310,00
4 - Investimentos	0,00	98.310,00	0,00	0,00	98.310,00
Obras e Instalações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Equipamentos e Material Permanente	0,00	98.310,00	0,00	0,00	98.310,00
5 - Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Quadro V - Despesas de outras fontes					
Discriminação	1º Trimestre	2º Trimestre	3º Trimestre	4º Trimestre	SOMA
Despesas Totais	18.672.355,04	15.968.163,52	57.906.008,14	0,00	92.546.526,70
Despesas Correntes	13.710.988,82	14.559.356,26	19.811.400,49	0,00	48.081.745,57
1 - Pessoal e Encargos Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vencimentos e Vantagens Fixas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratação Tempo Determinado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas com pessoal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 - Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Outras Despesas Correntes	13.710.988,82	14.559.356,26	19.811.400,49	0,00	48.081.745,57
Material de Consumo	165.840,12	257.109,27	351.810,22	0,00	774.759,61
Passagens e Despesas c/Locomoção	9.044,14	28.314,30	33.450,53	0,00	70.808,97
Outros Serviços Terceiros - Fis. e Jur.	8.672.760,93	8.352.762,82	11.582.902,52	0,00	28.608.426,27
Outras Despesas de Custeio	4.863.343,63	5.921.169,87	7.843.237,22	0,00	18.627.750,72
Despesas de Capital	4.961.366,22	1.408.807,26	38.094.607,65	0,00	44.464.781,13
4 - Investimentos	4.961.366,22	1.408.807,26	38.094.607,65	0,00	44.464.781,13
Obras e Instalações	1.937.948,78	0,00	1.033.066,80	0,00	2.971.015,58
Equipamentos e Material Permanente	3.023.417,44	1.408.807,26	37.061.540,85	0,00	41.493.765,55
5 - Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Os Balancetes Analíticos que deram origem aos quadros acima encontram-se na página www.uepg.br/proad

Nota: As receitas repassadas pelo Estado refere-se a folha de pagamento e está pelo valor líquido.

Nota: As despesas da folha estão empenhadas pelo valor bruto.

Acir José Alves
Contador -CRC-PR Nº055345/O-5

Emerson Martins Hilgemberg
Pró-Reitor de Assuntos Administrativos